Maceió, 25 de julho de 2023.

Ofício PRES/FAF – 46/2023

Ilustríssimos senhores

Presidentes e/ou dirigentes dos clubes filiados

Ref: Formação de Gerente de Segurança

 Ilmo. Senhor Presidente e/ou dirigente,

Sirvo-me do presente documento para informar as datas designadas para a

realização do treinamento e habilitação em Técnico de Segurança de Estádios e/ou Praça

Esportva.

Seguindo o protocolo definido no encontro realizado no último dia 13, no

auditório do Estádio Rei Pele em Maceió/AL, que abordou o tema da portaria n. 20  de

17 de maio de 2023, cada clube deverá indicar um profissional com capacidade técnica

para ser seu representante e receber o treinamento e habilitação.

O treinamento ocorrerá em 3 (três) dias, podendo haver a necessidade da adição

de um último encontroa a depender do andamento e acompanhamento da turma. Não será

tolerada nenhuma falta, e uma vez indicado o representante, não poderá haver a

substituição do mesmo.

Datas: 28/07, 31/07 e 02/08.

Horário: Das 16h as 19h

Local: Auditório do Estário Rei Pele

Contando com a habitual atenção, aguardamos apreciação do pleito apresentado e

imediata confirmação de cada clube.

Atenciosamente,

Felipe Omena Feijó

Presidente